UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
DIRETORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Av. NS 15, ALCNO 14, Qd. 109 Norte, Prédio da DTE, salas 02 e 03 | 77001-090 | Palmas-TO
(63) 3232-8078 / 3232-8103 | www.uft.edu.br | dai@uft.edu.br

EDITAL N° 06/2015 – DAI
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES À PRÉ-SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PROGRAMA DE INTERCÂMBIO INTERNACIONAL ENTRE A UFT E O

CONSÓRCIO AGREENIUM - FRANÇA

A Universidade Federal do Tocantins e a Diretoria de Assuntos Internacionais
(dai), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado da pré-
seleção dos inscritos para o processo seletivo de estudantes da UFT interessados em
participar do Programa de Intercâmbio Internacional entre esta Instituição e as
Universidades Francesas participantes do consórcio Agreenium, por meio do programa
Brasil-França - Brafagri/Capes, mediante condições estabelecidas no Edital n° 02/2015 – DAI.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Foram pré-selecionados os seguintes candidatos, em ordem alfabética:

Nome Curso

Aline Beatriz Schmidt Medicina Veterinária

Gustavo Costa Freitas Medicina Veterinária

1.2. Após a confirmação da aceitação dos candidatos pela instituição receptora, o coordenador
institucional do Programa Brafagri na UFT, entrará em contato com os alunos selecionados para
orientações quanto aos procedimentos de inscrição.

Palmas, 13 de março de 2015

MÁRCIA SCHNEIDER
Diretora de Assuntos Internacionais